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گزارش

طبق گزارش‌های رسمی، افزایش قیمت برنج ایرانی تا مرز ۱۲۷ درصد 
رسیده است، روندی که رایزنی‌ها برای لغو ممنوعیت واردات برنج را افزایش 
داده است.به گزارش ایسنا، افزایش قیمت برنج ایرانی و البته با سرعتی کندتر 
برای برنج وارداتی از نیمه دوم سال گذشته شروع شد و قیمت برخی انواع  برنج 
ایرانی تا مرز ۱۰۰ هزار تومان هم پیش رفت.این روند البته در سال جاری نیز 
ادامه داشته است، گزارش مرکز آمار ایران نشان می‌دهد که در اردیبهشت ماه، 
هر کیلو برنج ایرانی ‌تا بیش از ۹۰ هزار تومان هم قیمت خورده است، در حالی 
که متوسط قیمت این کالا در اردیبهشت سال گذشته حدود ۳۶ هزار تومان بوده 
و در همین ماه در سال جاری به حدود ۸۲ هزار تومان رسیده است.  بر اساس 
این گزارش، برنج ایرانی نسبت به اردیبهشت پارسال ۱۲۶.۸ درصد و نسبت به 
فروردین امسال ۷.۶ درصد گران شده است.همچنین برنج خارجی افزایش ۳۴.۵ 

درصدی قیمت نسبت به سال قبل دارد، هر کیلو از آن در اردیبهشت پارسال 
به طور متوسط حدود ۲۴ هزار و ۶۰۰ تومان بوده که در همین ماه امسال به 
حدود ۳۳ هزار و ۲۰۰ تومان رسیده و تا بیش از ۳۸ هزار تومان هم قیمت 
خورده است. افزایش قیمت برنج خارجی نسبت به فروردین سال جاری ۳.۳ 
درصد بوده است.این در حالی است که یکی از ابزار تنظیم بازار برنج، جریان 
واردات آن محسوب می‌شود که در سال‌های اخیر کم حاشیه نیز نبوده است. 
در ابتدای مردادماه تا پایان آبان  هر سال، براساس مندرجات ذیل یادداشت‌های 
کتاب مقررات صادرات و واردات، جهت حمایت از محصول داخل،  ممنوعیت 
فصلی واردات برنج اعمال و بعد از چهار ماه لغو می‌شود، در این فاصله  ترخیص 
آن از گمرک ممنوع است مگر شرایط خاص تعریف شده باشد.سال گذشته 
با توجه به کاهش واردات و نیاز داخل، واردکنندگان خواستار لغو ممنوعیت 

واردات شدند، حتی گمرک ایران طی مکاتبه‌ای با وزارت صمت اعلام کرد که 
واردات برنج در وضعیت هشدار قرار دارد و این ممنوعیت می‌تواند عاملی برای 
افزایش قیمت برنج در بازار داخل باشد ولی به هر ترتیب وزارت صمت و ستاد 
تنظیم بازار با این موضوع موافقت نکرد و ممنوعیت اعمال شد.برای امسال نیز 
اعام اخیر انجمن واردکنندگان از این حکایت دارد که رایزنی‌هایی جهت لغو 
ممنوعیت صورت گرفته و ظاهرا وزارت جهاد موافقت اولیه داشته است.طبق 
اعلام کشاورز-دبیر انجمن واردکنندگان- واردات ۲۷۰ هزار تن برنج برای دو ماه 
فروردین و اردیبهشت‌ قابل توجه نیست. حدود ۴۰۰ هزار تن  نیز ثبت سفارش 
شده باز هم کم است چراکه باید بین یک تا ۱.۵ میلیون تن ثبت سفارش انجام  
می‌شد.تجربه‌سال‌های گذشته نشان داده که این اعلام و حتی موافقت اولیه 
وزارت جهاد، تضمینی برای لغو ممنوعیت فصلی واردات برنج نیست و اینکه تا 
زمان شروع ممنوعیت یعنی ابتدای مرداد، در نهایت چه تصمیمی‌اخذ  و مصوب 

شود، در ابهام است.

قیمت برنج در حاشیه رایزنی برای لغو ممنوعیت واردات

افزایش ۳۹ درصدی ترانزیت از ایران
گمرک، از رشد ۳۹ درصدی کالاهای عبوری خارجی از ایران در دو ماه 
نخست امسال خبر داده است.به گزارش ایسنا، سیدروح اله لطیفی- سخنگوی 
گمرک- در اعلام گزارشی از وضعیت ترانزیت اعلام کرد که از ابتدای امسال تا 
پایان اردیبهشت، با عبور دو میلیون و ۵۶۰ هزار تن کالای خارجی از مسیر ایران، 
ترانزیت خارجی، نسبت به مدت مشابه با رشد ۳۹ درصدی همراه بوده است.به 
گفته وی بعد از هفت سال کاهش ترانزیت کالای خارجی از کشور، مسیر رشد 
ترانزیت در سال گذشته از سر گرفته شد و با عبور ۱۲میلیون و ۶۵۰ هزار تن 
کالای خارجی  از کشورمان، با رشد ۶۸ درصدی همراه بوده است. این در حالی 
است که رشد ۶۸ درصدی ترانزیت در سال گذشته و رشد ۳۹ درصدی ترانزیت 
در دو ماهه امسال، می‌تواند بیانگر به حد نصاب رسیدن کالای عبوری خارجی از 
کشور در سال ۱۴۰۱ به بالای ۱۵ میلیون تن باشد  که در تاریخ کشور بی‌سابقه 
است.بر اساس این گزارش، در دو ماه اخیر گمرک‌های منطقه ویژه شهید رجایی 
با ۸۱۱ هزار تن، پرویزخان  ۳۸۰ هزار تن، باشماق  ۲۶۴هزار تن، سرخس ۲۲۰ 
هزار تن، بازرگان۲۰۳ هزار تن، بیله سوار ۱۰۸هزار تن، جلفا ۹۵هزار تن، لطف 
آباد  ۷۲هزار تن، میرجاوه ۷۱هزار تن و بندر لنگه ۶۳هزار تن، به ترتیب ۱۰ مبداء 

ورودی کالاهای ترانزیتی برای عبور از کشورمان به مقاصد دیگر بودند.

صف ۴۱ کشتی در بنادر برای تخلیه کالاهای اساسی
مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی گفت: در حال حاضر ۲۰ فروند کشتی 
در بنادر کشور در حال تخلیه کالاهای اساسی و ۲۱ کشتی در لنگرگاه‌ها منتظر 
پهلوگیری هستند.به گزارش سازمان بنادر و دریانوردی، علی اکبر صفایی در 
حاشیه بازدید از روند تخلیه و بارگیری کالاهای اساسی در بندر امام )ره(، اظهار 
داشت: در سال جاری، میزان تحویل کالاهای اساسی از بنادر کشور به صاحبان 
آنها و جابجایی به سمت مقصد در استان‌های مختلف، با رشد ۱۷ درصدی نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته همراه بوده است.وی با تاکید بر تسریع در ترخیص 
کالاهای اساسی از بنادر کشور، گفت: طی سال گذشته ۲۷ میلیون تن کالای 
اساسی در بنادر کشور تخلیه شده این میزان اقدامی‌با ارزش برای پشتیبانی از 
شبکه توزیع کالای اساسی در کشور است لذا تلاش سازمان بنادر و دریانوردی 
در راستای بهبود این عملکرد طی سال جاری است.صفایی تصریح کرد: در حال 
حاضر ۲۱ فروند کشتی حامل کالاهای اساسی در لنگرگاه‌ها موجود است و علاوه 
بر این تعداد ۲۰ فروند کشتی دیگر در اسکله‌های بنادر کل کشور فرآیند تخلیه 
کالا را طی می‌کنند.وی کالاهای اساسی موجود در انبار و سیلوهای بنادر کشور را 
بیش از ۳ میلیون تن اعلام کرد و بیان‌داشت: کل کالاهای اساسی در لنگرگاه‌ها، 

اسکله‌ها و محوطه بنادر بالغ بر ۴ میلیون تن است.

مجوز افزایش سرمایه بورس کالا 
برای احداث ساختمان جدید

سازمان بورس از صدور مجوز افزایش سرمایه ۶۶ درصدی بورس کالا خبر 
داد.به گزارش خبرنگار مهر با موافقت سازمان بورس با افزایش سرمایه ۶۶ 
درصدی بورس کالا، سرمایه این رکن بازار سرمایه از ۵۰۰ میلیارد تومان به 
۸۳۰ میلیارد تومان افزایش خواهد یافت.بر اساس مجوز سازمان بورس مبلغ 
۲۴۸ میلیارد و ۷۰۰ میلیون تومان از این افزایش سرمایه از محل سود انباشته و 
مبلغ ۸۱ میلیارد و ۳۰۰ میلیون تومان آن ازمحل سایر اندوخته‌ها تأمین خواهد 
شد.موضوع این افزایش سرمایه اجرای مصوبه چهارصد و نهمین صورت جلسه 
هیأت مدیره سازمان بورس و اوراق بهادار در تاریخ ۲۴ فروردین ۱۹۵ درخصوص 
تعیین حداقل سرمایه مطلوب بورس‌ها و عدم خروج نقدینگی از شرکت در اثر 
تقسیم سود و استفاده از نقدینگی مزبور برای احداث ساختمان ذکر شده است.

افزایش همکاری‌های نفتی ایران و ونزوئلا
جواد اوجی، در محل کاخ سعدآباد با نیکلاس مادورو، رئیس‌جمهوری ونزوئلا 
دیدار و درباره مناسبات دوجانبه گفت‌وگو کرد.به گزارش ایلنا از وزارت نفت، 
جواد اوجی و نیکلاس مادورو درباره مسائلی از جمله تامین سوخت، صادرات 
فرآورده‌های نفتی، صادرات محصولات پتروشیمی‌و صادرات کاتالیستهای 
پتروشیمی‌ بحث و تصمیم گیری کردند.از دیگر محورهای  مورد گفتگو در این 
دیدار تصمیم گیری درباره صدور خدمات فنی و مهندسی،باز سازی و نوسازی 
پالایشگاهها و توسعه میادین نفتی و گازی بود.وزیر نفت اردیبهشت ماه گذشته 
در سفری به کشورهای آمریکای لاتین از جمله ونزوئلا و نیکاراگوئه همسو با 
فعال‌سازی دیپلماسی انرژی، دیدارهای پرشماری با مسئولان این کشورها داشت  
و در جریان این سفر چهار تفاهم‌نامه و دو قرارداد در حوزه نفت و دو تفاهم‌نامه 
در حوزه کشاورزی امضا شد.رؤسای جمهوری ایران و ونزوئلا روز شنبه )21 
خرداد( سند همکاری‌های جامع راهبردی ۲۰ ساله دو کشور را در مجموعه 
فرهنگی - تاریخی سعدآباد امضا کردند. سفر »نیکلاس مادورو« به ایران به 
دعوت رسمی‌ابراهیم رئیسی، رییس جمهوری اسلامی‌ایران انجام ‌شده و پس از 

سفر آبان ۹۵، دومین سفر او به تهران است.

قیمت نفت 123 دلار را رد کرد
بهای معاملات آتی نفت برنت ۱.۰۵ دلار یا ۰.۹ درصد افزایش یافت و به 
۱۲۳.۳۲ دلار در هر بشکه رسید.به گزارش خبرگزاری مهر قیمت نفت در 
معاملات پرنوسان دیروز حدود یک دلار افزایش یافت؛ علت این افزایش قیمت 
تأثیر کمبود عرضه جهانی عنوان شده است.قیمت نفت خام وست تگزاس 
اینترمدیت آمریکا با ۹۶ سنت یا ۰.۸ درصد افزایش به ۱۲۱.۸۹ دلار در هر بشکه 
رسید. بهای معاملات آتی نفت برنت ۱.۰۵ دلار یا ۰.۹ درصد افزایش یافت و به 
۱۲۳.۳۲ دلار در هر بشکه رسید.کمبود عرضه جهانی با کاهش صادرات از لیبی 
تشدید شد، در حالی که سایر تولیدکنندگان از ائتلاف اوپک پلاس در تأمین 
سهمیه‌های تولید با مشکلاتی روبرو هستند و روسیه با تحریم نفت خود مواجه 
است.بازار منتظر داده‌های مؤسسه نفت آمریکا در مورد موجودی‌ها است که 
انتظار می‌رود امروز سه شنبه منتشر شود و اطلاعات اداره اطلاعات انرژی فردا 
چهارشنبه منتشر شود تا بداند کمبود عرضه در بازار به چه میزان رسیده است.

کَج‌دار و مریز با شاخص در روزهای سکون
بازار سهام همسو با اخبار حوزه دولت و رصد روند بازارهای نوسانی ارز و طلا 
امروز شاهد روندی متعادل در معاملات همسو با تکاپوی برخی معامله گران برای 
فروش در نیم ساعت پایانی بود.به گزارش خبرنگار مهر، سه شنبه ۲۴ خرداد ماه 
۱۴۰۱ شاخص کل قیمت و بازده نقدی بورس تهران با افزایش ۲.۶۱۹ واحدی 
به یک میلیون و ۵۷۴ هزار واحد رسید. شاخص کل هم وزن اما با افزایش ۷۷۰ 
واحدی عدد ۴۲۹ هزار و ۹۳۰ واحد را به نمایش گذاشت.شاخص بازار اول اما 
در حالی با ۲۲ واحد افزایش به رقم یک میلیون و ۱۹۵ هزار واحد دست یافت 
که شاخص بازار دوم با ۱۱.۱۵۷ واحد افزایش، به عدد ۳ میلیون و ۳۶ هزار واحد 
رضایت داد.در بورس تهران دیروز ۷ میلیارد و ۷۸۵ میلیون سهم و اوراق مالی 
قابل معامله در ۵۹۲ هزار و ۷۵۵ نوبت داد و ستد شد که ارزشی بالغ بر ۴ هزار 
و ۵۶۵ میلیارد تومان را در برداشت.در فرابورس نیز شاخص کل این بازار با ۵۹ 

واحد افزایش به رقم ۲۱ هزار و ۴۸۱ واحد دست یافت. 
در این بازار، طی روز جاری ۲ میلیارد و ۸۱۰ میلیون سهم و اوراق مالی 
قابل معامله به ارزش بیش از ۵ هزار و ۷۵۱ میلیارد تومان معامله شد.اصلی 
ترین نمادهای تأثیر گذار بر رشد روزگذشته شاخص کل بورس تهران به ترتیب 
نمادهای »میدکو« با ۹۵۳ واحد، »فخوز« با ۹۰۸و احد و »نوری« با ۸۲۲ واحد 
افزایش بودند در مقابل اما نمادهای معاملاتی »فملی« با ۷۰۶ واحد، »شبریز« با 
۶۴۳ واحد و »شستا« با ۵۳۶ واحد کاهش، بالاترین تأثیر منفی بر روی شاخص 
کل بورس تهران را به خود اختصاص دادند.به گزارش مهر، معامله گران بورس 
تهران روز سه شنبه همسو با اخبار کابینه دولت از جمله اعلام خبر استعفای 
وزیر رفاه و همچنین رصد نوسانات بازار ارز و طلا شاهد معاملاتی متعادل در 

کلیت معاملات بازار بودند.
 هرچند که در کی ساعت آخر معاملات دیروز، بر تعداد معامله گرانی که به 
دنبال فرصت فروش هستند افزوده شد اما در اغلب نمادهای معاملاتی همچنان 
انگیزه نوسانگیری حاکم است.در بازار گروه نیروگاهی مورد توجه معامله گران 
کوتاه مدت نگر بود. در نماد میدکو نیز همچنان جمع آوری سهام در کنار 
معاملات کد به کد ادامه دارد. در شستا نیز بازارگردانی و حمایت حقوقی با وجود 
فشار فروشنده‌های حقیقی در روندی متعادل و نزدیک به صفر تابلو روی دامنه 

منفی قیمت‌ها ادامه یافت.

اخبار کوتاه

اخبار انرژی

بورس

همانند سال گذشته محدودیت‌های ایجاد شده برای برق 
کارخانجات فولاد و سیمان منجر به گران شدن این کالاها در 
بازار شده؛ به نحوی که قیمت سیمان در خرده فروشی‌ها از 
حدود پاکتی ۵۰ هزار تومان به ۶۵ هزار تومان و در مناطقی 
تا ۹۰ هزار تومان رسیده است.به گزارش ایسنا، پس از اعمال 
محدودیت برق صنایع فولادی و سیمانی، سازندگان مسکن 
از افزایش ۲۰۰۰ تومانی هر کیلوگرم میلگرد خبر می‌دهند و 
می‌گویند که قیمت‌ها از کیلویی ۱۸ هزار تومان در روزهای 
اخیر به کیلویی ۲۰ هزار تومان رسیده و احتمال افزایش این 
نرخ نیز وجود دارد. نوسان بازار مصالح ساختمانی پس از 
قطعی برق در شرایطی رخ داده که سال گذشته نیز همین 
شرایط حاکم شد. در روزهای اخیر عبدالرضا شیخان ـ دبیر 
انجمن سیمان هشدار داده بود که در صورت محدودیت 
۵۰ درصدی برق واحدهای سیمانی، قیمت سیمان افزایش 
خواهد یافت و ظاهرا همین اتفاق نیز رخ داده است.قیمت 
سیمان که تا چند روز قبل کمتر از ۵۰ هزار تومان در هر 
پاکت بود بر اساس گزارش‌های میدانی به حدود ۶۵ هزار 
تومان رسیده است. البته به دلیل نابسمانی بازار، شنیده‌ها 
حاکی از آن است که در برخی مناطق قیمت‌ها به پاکتی ۹۰ 

هزار تومان نیز رسیده است.
سازندگان مسکن که بعضا انتقاداتی را به تولیدکنندگان 
فولاد و سیمان دارند، مدعی هستند که این شرکتها قطعی 
برق را بهانه‌ای برای افزایش قیمت می‌کنند و قبل از قطعی 
نیز ظرفیت خود را تا ۶۰ درصد کاهش داده بودند. در 
این خصوص فرشید پورحاجت ـ عضو هیات مدیره کانون 
انبوه‌سازان به ایسنا گفت: در بخش تولید مصالح ساختمانی، 
افرادی به صورت کاملا هدفمند به دنبال افزایش قیمت 
هستند و نظارتی هم بر عملکرد آنها نیست.وی با بیان اینکه 
گرانی مصالح ساختمانی باعث ایجاد اختلال در بازار مسکن 
می‌شود افزود: باد می‌آید سیمان و فولاد گران می‌شوند، 
باد می‌ایستد مجددا گران می‌شوند. قطعی برق بهانه 
است، وگرنه اطلاع داریم که برخی تولیدکنندگان مصالح 

ساختمانی چند روز قبل اعمال محدودیتها  نیز ظرفیت 
تولید خود را به ۴۰ درصد رساندند.پورحاجت با بیان اینکه 
هر تن سیمان درب کارخانه به ۹۰۰ هزار تومان رسیده 
است گفت: در واقع هر پاکت سیمان  درب کارخانه ۴۵ هزار 
تومان است، به این عدد ۹ درصد مالیات بر ارزش افزوده، 
هزینه‌های حمل و نقل، سود واسطه‌ها، کارگر و غیره هم 
اضافه می‌شود. نهاده‌های ساختمانی وارد بازی سفته بازی 
و بورس بازی شده و سوءاستفاده‌هایی از این فرآیند صورت 

می‌گیرد.
بازار سیمان در قبضه ۳۰ نفر؟

انتقادات سازندگان به بازار مصالح ساختمانی در شرایطی 

مطرح می‌شود که سال گذشته رییس انجمن تولیدکنندگان 
صنعت سیمان از وجود ۳۰ نفر واسطه سیمان که مصرف 
کننده و تولیدکننده را نابود کرده‌اند سخن گفت. به گفته 
جمارانیان این عده بیش از ۱۵ سال است که بازار سیمان 
را در دست دارند.در عین حال تولیدکنندگان سیمان، 
استدلالاتی برای نوسانات این بازار دارند. عبدالرضا شیخان 
ـ دبیر انجمن صنفی کارفرمایان صنعت سیمان، چند روز 
قبل به ایسنا گفته بود: به هر میزان مگاوات برقی که سال 
گذشته کارخانه‌های سیمان مصرف برق داشته‌اند، امسال 
۵۰ درصد آن تعلق خواهد گرفت. این موضوع سبب خواهد 
شد که کارخانه‌های سیمان نتوانند تولید خود را ادامه دهند 

و تولید کلینکر آن‌ها که برای فعالیت کوره نیاز به برق است، 
متوقف خواهد شد. چنانچه برق مورد نیاز برای تولید کلینکر 
تامین نشود، قطعا تولید متوقف خواهد شد.وی خاطر نشان 
کرد: با خواب تولید، کاهش تولید در کشور جدی خواهد 
شد که این موضوع بزرگترین علت افزایش قیمت‌ در بازار 
آزاد خواهد بود. ما به‌عنوان تولیدکننده از طریق بورس کالا 
سیمان خود را عرضه می‌کنیم و تاثیری برای ما نخواهد 
داشت و درآمد مازادی برای ما ایجاد نخواهد کرد اما سبب 
التهابات در بازار آزاد می‌شود.همچنین برخی واحدهای 
بزرگ تولیدکننده فولاد نسبت به کاهش شدید تولید با 
توجه به میزان محدودیت‌های اعمال شده هشدار دادند. 
فولاد خراسان اعلام کرد: پیش بینی می‌شود در صورت 
اعمال این محدودیت، تولید و فروش شمش پیش‌بینی شده 
برای دوره چهار ماهه مذکور به ترتیب حدود ۶۰ درصد و 
۳۰ درصد کاهش داشته باشد.با وجود این شرایط، نابسامانی 
بازار مصالح ساختمانی می‌تواند بخش مسکن را به عنوان 
یک حوزه پیشران تحت تاثیر قرار دهد. در حال حاضر دولت 
پروژه چهار میلیون واحدی نهضت ملی مسکن را در دستور 
کار خود قرار داده که همین حالا هم از گرانی نهاده‌های 
ساختمانی رنج می‌برد. پیمانکاران این طرح می‌گویند که هر 
نوع افزایش قیمت مصالح ساختمانی گذشته از آنکه می‌تواند 
پروژه‌ها را با رکود مواجه کند، اثرات سوئی بر قیمت تمام 
شده واحدها خواهد داشت که بار آن بر دوش متقاضیان 
می‌افتد.شاید یکی از مهمترین گروههایی که از گرانی 
مصالح ساختمانی آسیب می‌بینند روستاییانی هستند که 
قصد نوسازی و بهسازی واحدهای خود را دارند. از آبان سال 
گذشته روستاییان در انتظار افزایش سقف تسهیلات از ۱۰۰ 
به ۲۰۰ میلیون تومان با نرخ سود ۵ درصد هستند و هنوز 
سازمان برنامه و بودجه ضمانت‌نامه پرداخت مابه‌التفاوت 
سود این تسهیلات را ارایه نکرده است. این در حالی است 
که از سال گذشته تا کنون نهاده‌های ساختمانی حدود ۴۰ 

درصد افزایش قیمت را تجربه کرده‌اند.

مشاهدات میدانی حاکی از آن است که 
قیمت برخی از اقلام میوه و صیفی به حدی بالا 
است که برای خرید چند دانه‌ میوه حداقل باید 
۱۰۰هزار تومان هزینه کرد.به گزارش ایسنا، بر 
اساس مشاهدات میدانی از میوه فروشی‌های 
سطح شهر تهران قیمت هر کیلو فلفل دلمه ۳۳ 
تا ۳۵ هزار تومان، کدو ۲۰ هزار تومان، بادمجان 
۲۷ هزار تومان، سیب زمینی ۱۸ هزار و ۹۰۰ 
تومان، پیاز ۱۱ هزار تومان، گوجه فرنگی ۱۷ 
هزار و ۹۰۰ تا ۱۸ هزار تومان، زردآلو ۹۹ 
هزار تومان، شلیل ۹۵ هزار تومان، جانا ۱۹ 
هزار تومان، موز ۳۷ هزار تومان، خیار ۱۵ تا 
۱۶ هزار تومان، پرتقال ۱۹ تا ۲۴ هزار تومان، 
گیلاس ۱۵۹ هزار تومان، آلبالو ۵۰ هزار تومان، 
انگور ۸۹ هزار تومان، کاهو ۱۴ هزار تومان، 
توت فرنگی ۸۵ تا ۸۸ هزار تومان، هلو ۶۰ تا 
۷۰ هزار تومان و طالبی ۲۲ هزار تومان است.

گفتنی است قیمت‌های ذکر شده حدودی 

بوده و ممکن است در برخی مناطق بیشتر یا 
کمتر باشد.افزایش قیمت برخی اقلام از جمله 
میوه و صیفی و به تبع آن کاهش قدرت خرید 
مردم باعث شده که شهروندان به خرید دانه‌ای 
محصولات مورد نیاز خود روی بیاورند یا برای 
خرید به میادین میوه و تره بار مراجعه کنند.
یکی از خریداران به ایسنا می‌گوید با وجود 
اینکه اغلب مایحتاج خانواده خود را از میادین 
میوه و تره‌بار تهیه می‌کند اما گاهی مجبور 
است برای تهیه یک یا دو قلم کالای مورد نیاز 
خود به میوه فروشی نزدیک محل زندگی‌اش 
برود.او می‌گوید چهار عدد زردآلو، چهار عدد 
شلیل و یک عدد طالبی برایش چیزی حدود 

۸۰ هزار تومان تمام شده است.
یکی دیگر از شهروندان با گلایه از گرانی 
میوه و صیفی می‌گوید که به دلیل کهولت سن 
امکان این را ندارد هر هفته به میادین برود 
و خرید کند و فقط می‌تواند تا میوه‌ فروشی 

نزدیک خانه اش برود، ولی هر بار که از مغازه 
خرید می‌کند؛ آن هم  برای دو سه نوع میوه 
و صیفی، کمتر از ۱۰۰ هزار تومان هزینه 
نمی‌کند.در این راستا و در پاسخ به این سوال 
که چرا قیمت میوه‌های فصل در بازار اینقدر 
گران است؟ اسدالله کارگر_ رییس اتحادیه 
فروشندگان میوه و سبزی استان تهران - به 
ایسنا، گفت: گرانفروشی نداریم و موضوع 
گرانی بار در مبدا است. در مبدا هم قیمت‌ها 
براساس عرضه و تقاضا تعیین می‌شود و معیار 
و ملاک مشخصی وجود ندارد.وی ادامه داد: در 
میدان مرکزی میوه و تره بار بایستی به نحوی 
محصولات قیمت‌گذاری شود که مغازه‌داران 
هنگام خرید متوجه شوند هر محصولی دقیقا 
چه قیمتی دارد اما در حال حاضر مغازه‌داران 
محصول مشخص را در هر موقع از روز که 
به میدان مرکزی مراجعه کنند با قیمت‌های 
متفاوتی باید خریداری کنند.رییس اتحادیه 

فروشندگان میوه وسبزی استان تهران افزود: 
محصولات ما برند ندارند. اگر محصولات برند 
داشته باشند قابل پیگیری خواهند بود. یعنی 
مصرف کننده می‌تواند با کد پیگیری درج شده 
روی محصول متوجه شود که این محصول به 
چه صورت، در کجا و با چه قیمتی تولید شده و 
قیمت آن چند است. در حال حاضر نمی‌توانیم 
قیمت مشخصی برای محصولات اعلام 

کنیم زیرا هر زمان مغازه‌دار مراجعه کند و با 
هرقیمتی خرید کند، همان قیمت مبنا خواهد 
بود.کارگر در پایان گفت: بسیاری از اعضای 
صنف  ما کمتر از سود مصوب و قانونی خود 
روی محصولات اعمال می‌کنند اما نمی‌توانیم 
به قطع بگوییم تخلفی نیست. البته تخلف هم 
وجود دارد که در صورت مشاهده با آن برخورد 

خواهیم کرد.

رئیس انجمن پرورش دهندگان مرغ گوشتی گفت: در 
ماه 130 میلیون جوجه تولید و وارد سالن‌های تولیدی 
می‌شود و در سال حدود 2 میلیون و 300 هزار تن مرغ 
گوشتی تولید می‌شود اما روزانه حجم تولید کمتر می‌شود.

محمد یوسفی در گفت‌وگو با ایلنا، با اشاره به شرایط 
وخیم تولید مرغ گوشتی در کشور، گفت: از گوشه کنار 
شنیده می‌شود که حال تولیدکنندگان خرد مرغ گوشتی 
مساعد نیست این در حالیست که ادامه روند تولید برای 
تمام واحدهای تولیدی اعم از خرد و کلان دشوار شده است.
وی با بیان اینکه نرخ مرغ، تخم‌مرغ و جوجه یک روزه واقعی 
نیست، افزود: مرغ کیلویی 60 هزار تومان به کیلویی 45 
هزار تومان، جوجه یک روزه کیلویی 10 هزار تومانی دبه 
3 هزار تومان و تخم‌مرغ کیلویی 40 تومان  به کیلویی 30 

تومان عرضه می‌شود؛ پس وقتی این الام زیر قیمت تمام 
شده در بازار عرضه می‌شوند طبیعی است که تولیدکنندگان 
انگیزه‌ای برای ادامه روند تولید نداشته باشند.به گفته 
یوسفی؛ واردات نهاده با ارز نیمایی صورت می‌گیرد از این‌رو 
در سامانه بازارگاه نهاده‌ها با این ارز بارگذاری می‌شود اما با 
این وجود اینکه قیمت مرغ و تخم‌مرغ از سوی ستاد تنظیم 
بازار تعیین شده است اما این محصولات با نرخ اعلام شده 
در بازار عرضه نمی‌شوند.رییس انجمن پرورش دهندگان 
مرغ گوشتی ادامه داد: تولیدکنندگان مرغ گوشتی رغبتی 
برای جوجه‌ریزی ندارند و پیش‌بینی می‌کنم در 3 ماه آینده 

تولیدکنندگان واحد تولیدی را تعطیل می‌کنند.
این فعال اقتصادی در پاسخ به این پرسش که وزیر 
کشاورزی اعلام کرد که روزانه شرکت پشتیبانی امور دام 

800 تن مرغ مازاد منجمد را از واحدهای تولیدی خریداری 
می‌کند آیا این اقدام تاثیری در تنظیم بازار مرغ گوشتی 
گذاشت؟ افزود: اگر این اقدام تاثیرگذار بود نرخ مرغ باید 
کیلویی 60 هزار تومان می‌شد، در حال حاضر خرید مرغ 
مازاد از سوی شرکت پشتیبانی نتوانست در تنظیم این بازار 

موثر باشد.
وی با بیان اینکه کاهش قدرت خرید مردم نرخ مرغ را 
به کیلویی 40 هزار تومان رسانده است، تصریح کرد: در ماه 
130 میلیون جوجه تولید و وارد سالن‌های تولیدی می‌شود 
و در سال حدود 2 میلیون و 300 هزار تن مرغ گوشتی 
تولید می‌شود اما روزانه حجم تولید کمتر می‌شود.یوسفی 
با اشاره به لزوم افزایش نرخ مرغ گوشتی، افزود: دولت 
می‌داند که قدرت خرید مصرف‌کنندگان تقلیل پیدا کرده 

است از این‌رو باید برای جبران خسارت‌های وارد شده به 
تولیدکنندگان ورود کند.

رئیس انجمن پرورش دهندگان مرغ گوشتی با بیان 
اینکه وزیر کشاورزی به تولیدکنندگان اولتیماتوم داده است 
که اگر واحد تولیدی اقدام به تعطیلی واحدش کند باید 
جرایم سنگینی بپردازد، خاطر نشان کرد: این هشدارها 
منطقی نیستند اگر دولت می‌خواهد روند تولید ادامه 
داشته باشد مرغ را از تولیدکنندگان کیلویی 60 هزار تومان 
خریداری کند و به مردم کیلویی 20 هزار تومان بفروشد اما 
آیا این اقدام را انجام می‌دهد؟به گفته وی؛ صنعت مرغداری 
در حال فروپاشی است. اگر دولت برای تنظیم بازار برنامه 
واردات دارد، در این واردات زیان ببیند بهتر از این است که 

تولیدکنندگان داخلی حمایت کنند.

به دنبال محدودیت‌های برقی

سیمان دوباره اوج گرفت

چند قلم میوه، ۱۰۰ هزار تومان!

پاسخ رئیس اتحادیه در مورد علت گرانی میوه

صنعت مرغداری در حال فروپاشی است

 تولیدکنندگان رغبتی برای جوجه‌ریزی ندارند

دبیر اطلاع‌رسانی ستاد نان اظهار داشت: بانک 
مرکزی و چند بانک در حال طراحی مدلی هستند و 
١۵ استان پایلوت این طرح شدند که از طریق پوز و 
پایانه فروش نصب شده در نانواها مشخص می‌شود که 
مردم چقدر نان خریده‌اند تا به همان میزان آرد به آنها 
اختصاص پیدا کند و اضافه‌تر از آن، آردی به نانواها 
اختصاص پیدا نمی‌کند.میثم جعفری در گفت‌وگو با 
ایلنا درباره ساز و کار و ماموریت ستاد ویژه نان اظهار 
داشت: ستاد نان برای راهبری هوشمندسازی نان 
در وزارت اقتصاد راه‌اندازی شده‌ است و توزیع آرد را 

مدیریت می‌کند. 
وی با بیان اینکه بررسی‌ها نشان می‌دهد که به 
صورت میانگین ٣٠ درصد آردی که نانواها ارایه 
می‌شود از چرخه پخت نان خارج می‌شود، گفت: 
زنجیره آرد از زمانی که خریداری می‌شود در وزارت 
کشاورزی مدیریت می‌شود تا زمانی که در اختیار نانوا 
قرار می‌گیرد اما موضوع این است که بخشی از آرد از 
چرخه پخت نان مردم خارج می‌شود. پژوهش‌ها نشان 
می‌دهد که میانگین حدود ٣٠ درصد  میزان آردی که 

توسط دولت بین نانواها توزیع می‌شود، از چرخه تولید و 
پخت نان خارج به سمت پخت نان فانتزی و شیرینی‌ها 
و قنادی‌ها می‌رود یا به دامداری‌ها می‌رسد.دبیر اطلاع 
رسانی ستاد نان ادامه داد: برای مدیریت این فضا و 
شرایط مدلی در حال اجرا است که بر پخت نان نظارت 
دارد تا آرد نان در نهایت به مردم برسد.جعفری با اشاره 
به حضور بانک‌ها در این طرح گفت: بانک مرکزی و 
چند بانک در حال طراحی مدلی هستند و   ١۵ استان 
پایلوت این طرح شدند که از طریق پوز و پایانه فروش 
نصب شده در نانواها مشخص می‌شود که مردم چقدر 
نان خریده‌اند تا به همان میزان آرد به آنها اختصاص 
پیدا کند و اضافه‌تر از آن، آردی به نانواها اختصاص 
پیدا نمی‌کند. همچنین این موضوع مورد بررسی قرار 
می‌گیرد که چقدر آرد به نانواها اختصاص پیدا کرده 
و چقدر نان پخت و در اختیار مردم قرار گرفته است. 
جعفری با بیان اینکه فعلا طبق طرح فعلی یارانه نان 
به نانوا داده می‌شود، تاکید کرد: مردم نان را با همان 
نرخ شهریور ١۴٠٠ خریداری می‌کنند و هیچ افزایش 

قیمتی برای نان نداریم. 

افرادی که نسبت به ثبت اعتراض برای عدم دریافت 
یارانه و یا دهک‌بندی اقدام و برایشان یک مرحله واریز 
شده است، باید توجه داشته باشند که امکان برداشت 
برای هیج یک از افراد معترض فعا وجود ندارد و 
باید تا زمان انجام بررسی صبر کنند.به گزارش ایسنا، 
بعد از آنکه یارانه جدید در اردیبهشت ماه به حساب 
سرپرستان خانوار واریز شد، مشخص شد که حدود 
شش میلیون نفر از افرادی که تا فرودین‌ماه امسال 
یارانه دریافت می‌کردند، تحت عنوان دهک دهم 
حذف شده‌اند. این موضوع که با تشخیص وزارت 
رفاه انجام شده بود، اعتراض بسیاری را به دلیل عدم 
تشخیص صحیح در دهک‌بندی به همراه داشت و از 
این جهت رئیس جمهور دستور فوری بررسی وضعیت 
کسانی که اعتراض خود را ثبت کرده بودند صادر و 
تاکید کرد که به حسابشان واریز انجام شود.افرادی که 
نسبت به عدم دریافت یارانه و دهک بندی اعتراض 
 hemayat.mcls.gov.ir داشتند آن را در سامانه
ثبت کردند و بعد از دو مرحله اعلام لیست از سوی 
وزارت رفاه، برای تمامی‌این افراد، یک مرحله یارانه، 

واریز شده است ولی مسدود بوده و قابل برداشت 
نیست.این در حالی است که از دو مرحله یارانه 
۳۰۰ تا ۴۰۰ هزار تومانی که در قالب مرحله ۱۳۵ 
و ۱۳۶، واریز شده بود، بخش اول در ۲۱ اردیبهشت 
و بخش دوم در ۲۱ خرداد قابل برداشت شد،‌ در این 
بین معترضانی که به حسابشان واریز صورت گرفته 
بود، این تصور را داشتند که می‌توانند در خردادماه 
برداشت انجام دهند و حتی پیگیر آن نیز شده‌اند، 
در حالی که باید توجه داشته باشند، مبلغ واریزی 
برای آنها در ازای یک مرحله بوده است و فعلا مسدود 
باقی خواهد ماند.قرار است بعد از بررسی وضعیت افراد 
معترض در وزارت رفاه، در صورت تشخیص مشمولیت 
برای دریافت یارانه، مبلغ مسدود شده آزاد و قابل 
برداشت شود.اینکه چه زمانی وزارت رفاه بررسی را 
شروع خواهد کرد، زمان مشخصی اعلام نشده ولی 
ظاهرا در هفته‌های آتی اقدام خواهد شد، هرچند که 
با تحولات اخیر این وزارتخانه و استعفای وزیر رفاه، 
باید منتظر تصمیم‌گیری در این رابطه بود ولی به طور 

حتم بررسی باید انجام شود.

معترضان یارانه توجه کنند؛ واریزی شما قابل برداشت نیستخروج ٣٠ درصد آرد از چرخه پخت


